



पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय हजारीबाग

PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA HAZARIBAG

सीमा सुरक्षा बल, मेरु कैंप, हजारीबाग, झारखण्ड- 825317

B.S.F, Meru Camp, Hazaribag Jharkhand – 825317

Ph.:06546-236842, 236355

Email: kvbsfh@gmail.com

CBSE Affiliation No.: 3400008, School Code: 69505 KV Code: 1168



फ.40029/1168/के.वि.ह./2025-26/

दिनांक: 23.04.2025

नीलामी सूचना

पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय बीएसएफ मेरु कैंप हजारीबाग की कंप्यूटर विभाग की अप्रयोज्य वस्तुओं का नीलामी दिनांक 07.05.2025 (बुधवार) को पूर्वाह्न 11:30 बजे खुली नीलामी के माध्यम से किया जाना सुनिश्चित किया गया है। सभी इच्छुक व्यक्तियों / पार्टियों को एतद द्वारा पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय बीएसएफ मेरु कैंप हजारीबाग में बोली लगाने हेतु आमंत्रित किया जाता है और अप्रयोज्य वस्तुओं का निरीक्षण किसी भी कार्य दिवस में सुबह 10:30 बजे से 11:00 के बीच विद्यालय में किया जा सकता है। प्रत्येक अप्रयोज्य वस्तु के लिए न्यूनतम बोली राशि का निर्धारण नियमानुसार अधोहस्ताक्षरी द्वारा सुनिश्चित किया जाएगा। वस्तुओं को उच्चतम बोली लगाने वाले को "जैसा है जहां है" के आधार पर वस्तुओं को सौंप दिया जाएगा। उच्चतम बोली लगाने वालों को उसी दिन विद्यालय में बोली प्रक्रिया पूरी होने के उपरांत पूरी राशि जमा करनी होगी। राशि जमा करने के बाद बोली दाता उन वस्तुओं को ले जा सकते हैं।

S. No.	Articles	Total Quantity
1	Computer System	04

शर्तें :

- बोली दाताओं को नीलामी के समय घोषित किए जाने वाले नियमों का पालन करना होगा।
- आरक्षित मूल्य का खुलासा नीलामी के समय ही किया जाएगा।
- यदि सफल बोली दाता बिक्री मूल्य का भुगतान करने में विफल रहता है तो वस्तुओं को अगले उच्च बोली लगाने वालों को बेच दिया जाएगा।
- केवीएस कर्मचारियों और उनके रिश्तेदारों को नीलामी में भाग लेनी हेतु अनुमति नहीं है।
- एक फर्म अथवा दुकान से केवल एक बोली दाता को बोली प्रक्रिया में भाग लेने की अनुमति है।
- बोली दाता को केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड पर्यावरण और वन मंत्रालय भारत सरकार या राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड या ई कचरे से निपटने वाली पुनर्चक्रण करता/ विघटन कर्ता / संग्रह भंडारकर्ता के रूप में पंजीकृत होना चाहिए।
- बोली दाता जीएसटी पंजीकृत होना चाहिए नीलामी के समय GSTIN प्रमाण पत्र की प्रति प्रस्तुत की जानी चाहिए।
- यह विद्यालय किसी भी समय इस नीलामी प्रक्रिया को रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- निर्दिष्ट स्थान से सामान उठाने के दौरान होने वाले सभी खर्च एवं परिवहन क वहन सफल बोली दाता द्वारा किया जाएगा।

नोट: वस्तुओं के निरीक्षण हेतु संपर्क सूत्र:- श्री राजा रावल, पीजीटी (CS) – 97138 02061

अंकिता शर्मा
(प्राचार्य)

संलग्नक यथोक्त:

प्रतिलिपि

1. अध्यक्ष विद्यालय प्रबंधन समिति
2. केंद्रीय विद्यालय संगठन रांची रीजन के अंतर्गत समस्त विद्यालयों को इस अनुरोध के साथ प्रेषित की वह संबंध सूचना को यथोचित माध्यम से प्रसारित करें।
3. विद्यालय का सूचना पटल एवं विद्यालय वेबसाइट।



पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय हजारीबाग

PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA HAZARIBAG

सीमा सुरक्षा बल, मेरु कैम्प, हजारीबाग, झारखण्ड- ८२५३१७

B.S.F, Meru Camp, Hazaribag Jharkhand – 825317

Ph.:06546-236842, 236355

Email: kvbsfh@gmail.com

CBSE Affiliation No.: 3400008, School Code: 69505 KV Code: 1168



फ.40029/1168/के.वि.ह./2025-26/

दिनांक: 23.04.2025

AUCTION NOTICE

The auction of unusable items of Computer Department of PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA BSF MERU CAMP HAZARIBAGH is scheduled to be done through open auction on 07.05.2025 (Wednesday) at 11:30 AM. All interested persons / parties are hereby invited to bid at PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA BSF MERU CAMP HAZARIBAGH and inspection of unusable items can be done at the Vidyalaya on any working day from 10:30 AM to 11:00 AM.

The minimum bid amount for each unserviceable item will be determined by the undersigned as per rules. The items will be handed over to the highest bidder on "as is where is" basis. The highest bidders will have to deposit the entire amount on the same day at the school after the completion of the bidding process. After depositing the amount, the bidders can take away the items.

S. No.	Articles	Total Quantity
1	Computer System	04

Terms :

- Bidders must follow the rules to be announced at the time of auction.
- The reserve price will be disclosed at the time of auction itself.
- If the successful bidder fails to pay the sale price then the items will be sold to the next heighest bidder.
- KVS employees and their relatives are not allowed to participate in the auction.
- Only one bidder from a firm or shop is allowed to participate in the bidding process.
- The bidder should be registered with Central Pollution Control Board, Ministry of Environment & Forests, Government of India or State Pollution Control Board or as a recycler/ dismantler/ collector/ stockist dealing with e-waste.
- Bidder must be GST registered. Copy of GSTIN certificate must be submitted at the time of auction.
- The school reserves the right to cancel the auction process at any time.
- All expenses incurred during lifting of the goods from the specified place and transportation will be borne by the successful bidder.

Note: Contact for inspection of items:- Shri Raja Rawal, PGT (CS) – 97138 02061

Ankita Sharma
(Principal)

Attachment as mentioned:

Copy

1. Chairman School Management Committee
2. Sent to all the schools under Kendriya Vidyalaya Sangathan Ranchi Region with the request to disseminate the relevant information through appropriate medium.
3. School Notice Board and School Website.